subscrevem, nos autos da AÇÃO DE COBRANÇA DE SEGURO DPVAT, que lhe promove 
EDMOLIMA DE ANDRADE, em trâmite perante este Douto Juízo, vem respeitosamente, à presença 
de V. Exa., requerer o que segue: 

Inicialmente, cumpre esclarecer que houve bloqueio on line nas contas bancárias nas contas do 
Réu, no montante de R$ 3.384,49 (três mil e trezentos e oitenta e quatro reais e quarenta e nove 
centavos).  

Desta forma, vem o réu requerer: 

1) A expedição comprovante de desbloqueio,  através da tela do Bacenjud 2.0, discriminando 
“ordem de bloqueio e  desbloqueio - cumprida integralmente”, tendo em vista que a tela